
   COMUNE DI PORTO MANTOVANO
  PROVINCIA DI MANTOVA

 AREA POLIZIA LOCALE
 POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 617
del 20/11/2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE POSTALI ANTICIPATE DA 
PARTE DELLA DITTA MAGGIOLI . 

CIG: Z2E2F518C1

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;

• la  Nota  di  Aggiornamento  del  D.U.P.  2020  –  2022  approvato  con  D.C.C.  n.  28  del 
16/4/2020;

• il bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;

• la Dgc 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020-2022 parte 
contabile  e  affidamento  dei  capitoli  del  Peg  ai  responsabili  titolari  di  posizione 
organizzativa;

• la D.G.C. n. 107 del 14/8/2020 ad oggetto: “Piano esecutivo di gestione 2020-2022 e piano 
dettagliato degli obiettivi e della performance 2020-2022 – approvazione”;

VISTO il decreto di attribuzione delle funzioni dirigenziali prot. n. 2119 del 03/02/2020;

PREMESSO che alla ditta Maggioli è stato affidato con determinazione n.931 del 31/12/2019 con 
oggetto:  “Esternalizzazione  della  Gestione  delle  procedure  sanzionatorie  amministrative  di 
competenza comunale alla ditta Maggioli SpA per l’anno 2019 – CIG ZC126858EE”, il servizio di 
gestione degli atti amministrativi “Concilia Service” relativi ai verbali di violazione del C.d.S. che 
prevede  l’elaborazione,  la  stampa,  la  rendicontazione  esiti  delle  notifiche,  la  gestione  delle 
rinotifiche dei verbali non notificati per indirizzo errato/sconosciuto e/o modificato previa verifica 
anagrafica e la rendicontazione dei pagamenti;

PRESO  ATTO  della  scrittura  privata  denominata  “Soluzione  Concilia  Service  4.0”  sottoscritta 
dall’Ente con la ditta Maggioli S.p.A.;

CONSIDERATO che l'affidamento del servizio di gestione del "Concilia Service 4.0 alla predetta 
società Maggioli  S.p.A. con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) prevede, per il servizio di 
postalizzazione dei verbali di infrazione al CDS, la rivalsa delle spese postali anticipate dal Gruppo 
Maggioli (pari a € 9,50 per la notifica di ogni singolo atto);

PRECISATO che le spese postali (€ 9,50) e le spese relative al ritiro CAD e CAN, non soggette ad 
Iva, vengono  fatturate mensilmente e rimborsate alla Ditta Maggioli  S.p.A. entro 30 giorni dalla 
data  di  presentazione  di  regolare  fattura  e  che  vengono  comunque  liquidate  le  spese  ed i 
corrispettivi elusivamente a fronte dei procedimenti effettivamente lavorati;



RITENUTO pertanto  necessario  impegnare  a  favore  della  Ditta  Maggioli  S.P.A.  con  sede  a 
Santarcangelo di Romagna in via del Carpino, 8 – partita Iva 02066400405, per il rimborso delle 
spese postali per un importo complessivo di € 1.000,00;

VISTA la delega del 14/11/2020 all’utilizzo del codice 108251150 “Spese postali Polizia Locale (L. 120 
art. 40 lett. B), per pagamento – rimborso spese postali alla ditta incaricata della notifica, del bilancio 
2020;

PRESO ATTO, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento 
e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 
e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art. 1 
comma 130 della legge n. 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai  5.000 euro è ammesso l’affidamento anche al  di  fuori  del mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione;

DETERMINA

• DI PROCEDERE per le motivazioni indicate in premessa, all’affidamento del servizio sopra 
citato, alla  ditta  Maggioli  S.p.A.  con  ditta  Maggioli  S.p.A.  con sede a Santarcangelo di 
Romagna (RN) in via del Carpino, 8 – partita Iva 02066400405;

• DI IMPEGNARE sul  Bilancio  2020  la  somma di  € 1.000,00 per i  motivi  sopra indicati, 
imputandola come segue:

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

€ 1.000,00 108251150 Spese postali Polizia 
Locale (L.120 art. 40 
lett. B)

2020

• DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione per la fornitura avverrà entro il 2020.

, / /Lì 20 11 2020    LA RESPONSABILE DI SETTORE
BONIOTTI SIMONETTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


